
USNESENÍ ze 48. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 27. 3. 2003

UR/48/1/2003 Program 48. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 48. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
27. 3. 2003

UR/48/2/2003 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 27. 3.
2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

UR/48/3/2003 Dodatek  ke  smlouvě  o  dílo  na  zpracování  projektové
dokumentace  akce  "III/04720  Přerov  –  most  u  elektrárny  ev.č.
04720-1"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatek  č.  2  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne  2.9.2002  na  zpracování
projektové dokumentace akce "III/04720 Přerov – most  u elektrárny ev.č.  04720-1"
mezi Olomouckým krajem a projekční organizací DOPRAVOPROJEKT Ostrava, spol.
s r.o., Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku dle bodu
2 usnesení 

UR/48/4/2003 Smlouva  o  uzavření  budoucí  smlouvy  o  připojení  odběratele
k distribuční soustavě

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy o uzavření  budoucí  smlouvy o  připojení  nově
vznikajícího  odběrného  místa  „Sklad  knih  Olomouc,  ul.  Bezručova“  k distribuční
soustavě  mezi  Olomouckým  krajem  a provozovatelem  distribuční  soustavy
Severomoravskou energetikou, a.s., 28. října 152, 709 02 Ostrava  

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení   

1



UR/48/5/2003 Smlouva o dílo  a mandátní  smlouva  na zpracování  projektové
dokumentace a zajištění stavebního povolení akce „Gymnázium
Jeseník – rekonstrukce sociálního zařízení v objektu 04“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo a smlouvy mandátní na zpracování  projektové
dokumentace  a  zajištění  stavebního  povolení  akce  „Gymnázium  Jeseník  –
rekonstrukce  sociálního  zařízení  v objektu  04“  mezi  Olomouckým  krajem
a zhotovitelem díla Ing. Ivo Kašpar, ATEA projekt, sdružení, dukelská 1240, 790 01
Jeseník

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy  dle
bodu 2 usnesení   

UR/48/6/2003 Smlouva o dílo  a mandátní  smlouva  na zpracování  projektové
dokumentace  a  zajištění  stavebního  povolení  akce  „Hotelová
škola V. Priessnitze, Jeseník – rekonstrukce kuchyně“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  dílo  a  smlouvy  mandátní  na  zpracování
projektové  dokumentace  a  zajištění  stavebního  povolení  akce  „Hotelová  škola  V.
Priessnitze,  Jeseník  –  rekonstrukce  kuchyně“  mezi  Olomouckým  krajem
a zhotovitelem díla PROMOS s.r.o., Nerudova 32, 787 01 Šumperk

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k   podpisu  smlouvy dle
bodu 2 usnesení   

UR/48/7/2003 Smlouva o dílo  a mandátní  smlouva  na zpracování  projektové
dokumentace  a  zajištění  stavebního  povolení  akce  „SOU
polygrafické, Olomouc – rekonstrukce topného systému“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  dílo  a  smlouvy  mandátní  na  zpracování
projektové  dokumentace  a  zajištění  stavebního  povolení  akce  „SOU  polygrafické,
Olomouc – rekonstrukce topného systému“ mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem
díla KIRCHNER s.r.o., Určická 53, 796 01 Prostějov  

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy  dle
bodu 2 usnesení  

2



UR/48/8/2003 Smlouva o dílo  a mandátní  smlouva  na zpracování  projektové
dokumentace  a  zajištění  stavebního  povolení  na  rekonstrukci
výměníkových stanic v olomouckých školách – SPŠ strojnická,
SOU obchodní a technické, Slovanské gymnázium Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o dílo a smluv mandátních na zpracování  projektové
dokumentace  a  zajištění  stavebního  povolení  akcí  „SPŠ  strojnická,  Olomouc  –
rekonstrukce  výměníkové  stanice“,  „SOU  obchodní  a  technické,  Olomouc  –
rekonstrukce výměníkové stanice“ a „Slovanské gymnázium Olomouc – rekonstrukce
výměníkové  stanice“  mezi  Olomouckým  krajem  a zhotovitelem  díla  společností  I-
THERM, spol. s .r.o., Přerovská 678/45, 783 71 Olomouc  

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 2
usnesení   

UR/48/9/2003 Základní  dopravní  obslužnost  na  území  Olomouckého  kraje  -
dodatky ke smlouvám

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého  kraje a  Bc. Ing. Koláře, ředitele
Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje,  uzavírat  dodatky  k uzavřeným  smlouvám  o
závazku  veřejné  služby  ve  veřejné  dopravě  bez  předchozího  projednání  v Radě
Olomouckého kraje pokud jsou tyto v souladu s usnesením Rady Olomouckého kraje č.
UR/41/34/2002

UR/48/10/2003 Dohoda  o  poskytování  příspěvku  na  zabezpečení  odborné
praxe pro absolventa Vědecké knihovně v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dohody  č.  -Z-1/2003  mezi  Úřadem  práce  v Olomouci  a
Olomouckým krajem o  poskytování  příspěvku  na  zabezpečení  odborné  praxe  pro
absolventa Vědecké knihovně v Olomouci 

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dohody dle bodu
2 usnesení

UR/48/11/2003 Smlouva o udělení licence a poskytování uživatelské podpory
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

3



2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o udělení licence a poskytování uživatelské podpory
mezi Olomouckým krajem  a firmou Foresta SG, a.s., Horní náměstí 1, 755 01 Vsetín,
IČ: 60735384 ve znění dle přílohy č.1

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu
2 usnesení

UR/48/12/2003 Smlouva  o  poskytnutí  servisu  k programovému  vybavení
značky DATCENTRUM 2

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy  o  poskytnutí  servisu  k programovému  vybavení
značky DATACENTRUM 2 firmy DTG, a.s.,  se sídlem Kloboukova 77/1235,  14 800
Praha 11, IČ: 25 63 17 21 ve znění dle přílohy č.1

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/48/13/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1  

3. s o u h l a s í  s  rozpočtovou změnou v upravené Příloze č. 2 

4. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 22. 5. 2003

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1 a schválit  rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/48/14/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 –závazné ukazatele
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů uvedených  v Příloze č. 1 a Příloze č.2 

4



UR/48/15/2003 Žádosti o finanční příspěvky do 20 tis. Kč
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2 . s c h v a l u j e  

a) pravidla pro čerpání finančních prostředků v kompetenci Rady Olomouckého kraje
pro rok 2003

b) finanční příspěvky dle upravené Přílohy č.2

UR/48/16/2003 Zadání  veřejných  zakázek  na  realizaci  staveb  hrazených
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky,  upravený návrh  uchazečů o  veřejné zakázky,
personální  obsazení  komise  pro  otevírání  obálek  a  komise  pro  posouzení
a hodnocení nabídek 

3. u k l á d á vedoucímu  ekonomického  odboru  zajistit  odeslání  výzev  k podání
nabídek na veřejné zakázky schváleným zájemcům v termínu do 1. 4. 2003   

Termín: 10. 4. 2003

4. u k l á d á vedoucímu ekonomického odboru zajistit  objednání zveřejnění inzerátu
na vyhlášení veřejné obchodní soutěže v termínu do 4. 4. 2003   

Termín: 10. 4. 2003

UR/48/17/2003 Schválení  zástupců  Statutárního  města  Olomouc  a  Obce
Grygov  do  komisí  pro  posouzení  a  hodnocení  nabídek  na
realizaci společně zajišťovaných akcí 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  doplnění  komise pro posouzení  a hodnocení   nabídek pro veřejné
zakázky - II/448 Olomouc, tř. Míru – rekonstrukce II. etapa a Grygov  – rekonstrukce
silnice III/4353  

UR48/18/2003 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  příspěvkových
organizací zřízených Olomouckým krajem z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

5



2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávky příspěvkových organizací
zřízených Olomouckým krajem uvedené v příloze č. 1 tohoto materiálu. 

3. n e v z d á v á  s e  p r á v a  a  n e p r o m í j í  pohledávky  příspěvkových
organizací zřízených Olomouckým krajem uvedené v příloze č. 2 tohoto materiálu. 

UR48/19/2003 Prodej rozstřikovače živic
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s prodejem „Rozstřikovače živic  RŽ 800“  za cenu 1,3  mil.  Kč firmě
Vialit Soběslav, spol. s r.o. a jeho vyřazení z evidence

3. s o u h l a s í  s  převedením 1,3 mil. Kč, získaných prodejem „Rozstřikovače živic
RŽ  800“  podle  §  31  zákona  250/2000  Sb.  do  investičního  fondu  Správy  silnic
Olomouckého kraje

UR/48/20/2003 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení  mimořádné  odměny  řediteli  Správy  silnic  Olomouckého
kraje

UR/48/21/2003 Návrh na zřízení  krajské koordinační  komise pro bezpečnost
silničního provozu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zřízením krajské  koordinační  komise  pro  bezpečnost  silničního
provozu 

3. s c h v a l u j e  složení krajské koordinační komise dle Přílohy č.1

UR/48/22/2003 Personální záležitosti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  žádost  o  udělení  souhlasu  Ministerstva  školství,  mládeže  a
tělovýchovy ČR ke jmenování pana Ing. Michala Šmucra do funkce ředitele Gymnázia
Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3 dle důvodové zprávy

 
3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy požádat Ministerstvo

školství,  mládeže  a  tělovýchovy  ČR  o  udělení  souhlasu  ke  jmenování  pana  Ing.
Michala Šmucra do funkce ředitele Gymnázia Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3

Termín: 10. 4. 2003  

6



UR/48/23/2003 Financování  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rezervního fondu na investiční fond
příspěvkových organizací dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků   investičního  fondu  škol  a  školských
zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  vedoucímu odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  informovat  ředitele
škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem o schválení užití finančních
prostředků z investičního fondu škol a školských zařízení 

Termín: 10.  4. 2003

5. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy  požádat Ministerstvo
školství, mládeže a tělovýchovy ČR o dofinancování rozpracovaných investičních akcí
zařazených do ISPROFIN a dalších akcí dle důvodové zprávy 

Termín: 10. 4. 2003

UR/48/24/2003 Program podpory práce s dětmi a mládeží pro nestátní 
neziskové organizace pro rok 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci vybraných projektů v rámci vyhlášeného Programu podpory
pro nestátní neziskové organizace pracujících s dětmi a mládeží s místní působností
pro rok 2003 financovaných z účelové státní dotace dle důvodové zprávy

UR/48/25/2003 Revokace části usnesení č. UR/46/4/2003 ze dne 6. 3. 2003 ve
věci uzavření smlouvy o poskytnutí dotace Soukromé střední
podnikatelské škole obchodu a služeb, s. r. o. Prostějov 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . r e v o k u j e  část usnesení č. UR/46/4/2003 ze dne 6. 3. 2003 ve věci uzavření
Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem:
Soukromá střední podnikatelská škola obchodu a služeb, spol. s r.o., Palackého 4-6,
Prostějov

3. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  mezi
Olomouckým krajem a příjemcem Soukromou střední podnikatelskou školou obchodu
a služeb, spol. s r. o., Palackého 4-6, Prostějov

7



4. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení  

UR/48/26/2003 Úhrada mzdových nároků z neplatného rozvázání pracovního
poměru

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úhradu  mzdových  nároků  z neplatného  rozvázání  pracovního
poměru dle navržené dohody

3. u k l á d á  vedoucímu odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  požádat  Advokátní
kancelář Ritter – Šťastný a odbor majetkový a právní Krajského úřadu Olomouckého
kraje o stanovisko ve věci odpovědnosti za vzniklou škodu dle důvodové zprávy

Termín: 24. 4. 2003 

4. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy  požádat Ministerstvo
školství,  mládeže  a  tělovýchovy  ČR o  poskytnutí  finančních  prostředků  na  úhradu
mzdových nároků z neplatného rozvázání pracovního poměru dle důvodové zprávy

        Termín: 24. 4. 2003 

5. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  a  vedoucímu
ekonomického odboru navrhnout způsob řešení finančního krytí dohody 

Termín: 24. 4. 2003

UR/48/27/2003 Výběrové řízení na obsazení místa ředitele Archeologického 
  centra  Olomouc, příspěvková organizace
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  ke dni 1. 4. 2003  PhDr. Jaroslava Pešku ředitelem Archeologického
centra  Olomouc,  příspěvkové  organizace  a  stanoví  mu  plat  ve  výši  uvedené
v důvodové zprávě.

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  administrativně  zajistit
jmenování PhDr. Jaroslava Pešky a administrativně zajistit zpracování jeho platového
výměru do 31. 3. 2003.

Termín: 10. 4. 2003  

UR/48/28/2003 Stížnost – Stanislav Jilem
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

8



UR/48/29/2003 Informace o vydaných podpůrných stanoviscích k žádostem o
finanční  podporu  k ochraně  a  zlepšování  životního  prostředí
v období 01/2003 až 03/2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vydaných podpůrných stanoviscích k žádostem
o  finanční  podporu  k ochraně  a  zlepšování  životního  prostředí  ze  Státního  fondu
životního prostředí České republiky,  Programů Ministerstva zemědělství  a Programu
SAPARD v období 01/2003 až 03/2003

UR/48/30/2003 Žádost o poskytnutí  finančních prostředků ze Státního fondu
životního  prostředí  ČR  na  zpracování  Koncepce  ochrany
přírody a krajiny pro území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s o u h l a s í  s předložením žádosti  o poskytnutí  finančních prostředků ze Státního
fondu životního prostředí ČR na zpracování Koncepce ochrany přírody a krajiny pro
území Olomouckého kraje

3 . u k l á d á  vedoucímu  odboru  životního  prostředí  a  zemědělství  zajistit  zpracování
žádosti o poskytnutí finančních prostředků včetně zabezpečení nezbytných dokladů 

Termín:  12. 6. 2003

4 . u k l á d á  vedoucímu odboru životního prostředí  a  zemědělství  zajistit  předložení
žádosti o poskytnutí finančních prostředků na Státní fond životního prostředí ČR

Termín:  12. 6. 2003

5 . z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  žádosti  o
poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR

UR/48/31/2003 Žádost o poskytnutí  finančních prostředků ze Státního fondu
životního  prostředí  ČR  na  zpracování  Plánu  odpadového
hospodářství Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s o u h l a s í  s předložením žádosti  o poskytnutí  finančních prostředků ze Státního
fondu  životního  prostředí  ČR  na  zpracování  Plánu  odpadového  hospodářství
Olomouckého kraje 

3 . u k l á d á  vedoucímu  odboru  životního  prostředí  a  zemědělství  zajistit  zpracování
žádosti o poskytnutí finančních prostředků včetně zabezpečení nezbytných dokladů 

Termín:  12. 6. 2003

9



4 . u k l á d á  vedoucímu odboru  životního  prostředí  a  zemědělství  zajistit  předložení
žádosti o poskytnutí finančních prostředků na Státní fond životního prostředí ČR

Termín:  12. 6. 2003

5 . z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  žádosti  o
poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR

UR/48/32/2003 Rozhodnutí o způsobu využití vlastní honitby Olomouckého 
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  využití  vlastní  honitby Olomouckého kraje příspěvkovou organizací
Olomouckého kraje Střední lesnickou školou, Hranice, Jurikova 31 

UR/48/33/2003 Zajištění  účasti  Olomouckého  kraje  v  řízení  o  vydávání
integrovaného  povolení  dle  zákona  č.  76/2002  Sb.  o
integrované prevenci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  způsob  zajištění  účasti  Olomouckého  kraje  v řízení  o  vydání
integrovaného povolení dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  odboru  strategického  rozvoje  kraje  zabezpečit  zpracování  vyjádření
z hlediska  regionálního  rozvoje  k jednotlivým  žádostem  o  vydání  integrovaného
povolení 

Termín: průběžně

4. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisování vyjádření dle
bodu 3   

UR/48/34/2003 Personální  záležitosti  –   úvazky  ředitelů  zdravotnických
zařízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  způsobem  zajištění   úvazku   ředitelů   zdravotnických  zařízení  a
odborné  zdravotnické  činnosti  ředitele  zdravotnického  zařízení  dle  upravené
důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  zdravotnictví  administrativně  zajistit  realizaci
zdravotnické  činnosti  ředitelů  zdravotnických  zařízení  ve  zřizovaných  organizacích
podle bodu 2 tohoto usnesení

10



Termín: 10. 4. 2003  

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  zdravotnictví  předložit  návrh  odměňování  ředitelů
zdravotnických zařízení zřizovaných Olomouckým krajem

Termín: 26. 6. 2003  

UR/48/35/2003 Schválení  nejvhodnějšího  uchazeče  veřejné  zakázky  a
rozhodnutí  o  uzavření  smlouvy  na  výkon  zadavatelských
činností na veřejné zakázce „Zpracování energetických auditů
budov v majetku OK“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í    důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nabídku  uchazeče  veřejné  zakázky  na  provedení  výkonu
zadavatelských činností podle § 69 zákona č. 199/1994 Sb.,  o zadávání veřejných
zakázek ve znění pozdějších předpisů, na veřejné zakázce „Zpracování energetických
auditů budov v majetku Olomouckého kraje“, společnosti RTS, a. s., Lazaretní 13, 615
00 Brno

3. s c h v a l u j e  upravenou mandátní smlouvu na výkon zadavatelských činností podle
§ 69 zákona č.  199/1994 Sb.,  o zadávání  veřejných zakázek ve znění  pozdějších
předpisů,  na  veřejné  zakázce  „Zpracování  energetických  auditů  budov  v majetku
Olomouckého kraje“ mezi Olomouckým krajem a společností RTS, a. s., Lazaretní 13,
615 00 Brno, IČO: 25533843

4. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy  dle
bodu 3 usnesení

UR/48/36/2003 Krajská energetická agentura
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
 

UR/48/37/2003 OPOK 2002 - opatření č.7- návrh na proškolení týmu odborných
pracovníků a specialistů pro přípravu na Strukturální fondy EU

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navržený Tým specialistů, Pracovní tým  a upravený Tým odborných
pracovníků, kteří budou v rámci projektu „Zvyšování znalostí projektového řízení v kraji
– Příprava na Strukturální fondy EU“ v rámci opatření č.7 OPOK 2002 proškoleni. 

3. u k l á d á  vedoucím  příslušných  odborů  zajistit  účast  navržených  pracovníků  na
všech seminářích 

                                                                                               Termín: květen - prosinec 2003

11



UR/48/38/2003 Návrhy opatření Operačního programu Olomouckého kraje 
2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu odboru  strategického  rozvoje  kraje  ve  spolupráci  s odborem
kultury  a  památkové  péče,  odborem  sociálních  věcí,  odborem  školství,  mládeže  a
tělovýchovy,  odborem  zdravotnictví  a  odborem  životního  prostředí  a  zemědělství
předložit  návrh  dokumentace  nutné  k vyhlášení  opatření  Operačního  programu
Olomouckého kraje 2003 Radě Olomouckého kraje k projednání dle důvodové zprávy

Termín: 24. 4. 2003

UR/48/39/2003 Předprojektová dokumentace pro investiční akce 
Rada Olomouckého kraje po projednání:  

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se  zahájením  prací  na  zajištění  předprojektové  dokumentace  pro
investiční akce  uvedené v důvodové zprávě.

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  zabezpečit  v souladu
s Vnitřním  předpisem  KÚOK  č.4/2002  výběr  zhotovitele  na  zhotovení  studií  a
investičních záměrů.  

Termín:  24. 4. 2003         

4. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje předložit  ke schválení na
jednání Rady Olomouckého kraje návrhy smluv  s vybranými zhotoviteli.

Termín: 29. 5. 2003

UR/48/40/2003 Užití znaku Olomouckého kraje v roce 2003
Rada Olomouckého kraje po projednání:
 

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

                                                                                                     

UR/48/41/2003 Zápisy ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z  Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

2. u k l á d á  Bc.  Ing.  Kolářovi,  řediteli  Krajského úřadu Olomouckého kraje,  předložit
Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  na  vědomí  zápisy  ze   zasedání  výborů
Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 22. 5. 2003

12



 
UR/48/42/2003 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

UR/48/43/2003 Zřízení pracovní skupiny Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

z ř i z u j e  pracovní skupinu Rady Olomouckého kraje ve složení:

Ing. Válek, náměstek hejtmana,
RNDr. Kosatík, náměstek hejtmana,
MUDr. Rýznar, CSc., člen rady,
MUDr. Horáková, člen rady,
Ing. Faltýnek, předseda finančního výboru zastupitelstva

pro  urychlené  řešení  krizové  situace  ve  financování  sociálních  a  zdravotnických
zařízení  v roce  2003  vzhledem  k jejich  současným  a  očekávaným  problémům  a
jistotě,  že  Ministerstvo  financí,  Ministerstvo  zdravotnictví  a  Ministerstvo  práce  a
sociálních věcí neposílí krajské rozpočty na tyto účely

UR/48/44/2003 Mimořádná kontrola
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s provedením mimořádné kontroly příspěvkové organizace Nové Zámky
-  ústavu  sociální  péče  v rozsahu  a  způsobem  v souladu  s návrhem  uvedeným
v důvodové zprávě

3. u k l á d á  Bc.  Ing.  Kolářovi,  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje,  zajistit
provedení  kontroly  příspěvkové  organizace  Nové  Zámky  -  ústavu  sociální  péče
v rozsahu a způsobem v souladu s návrhem uvedeným  v důvodové zprávě

Termín: 10. 4. 2003

4. u k l á d á  řediteli  příspěvkové  organizace  Nové  Zámky  -  ústavu  sociální  péče
poskytnout kontrolním pracovníkům při mimořádné kontrole dle bodu 2 tohoto usnesení
veškerou součinnost potřebnou k provedení této kontroly.

Termín: 28. 3. 2003

UR/48/45/2003 Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  upravené  základní  principy  postupu  zadávání  veřejných  zakázek
Olomouckého kraje

13



3. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi,  řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, rozpracovat
upravené základní principy postupu zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje
do závazného pokynu vydaného Radou Olomouckého kraje

Termín: 24. 4. 2003

4. u k l á d á  Bc.  Ing.  Kolářovi,  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje,  před
předložením  návrhu  do  Rady  Olomouckého  kraje,  předložit  návrh  pokynu  postupu
zadávání  veřejných  zakázek   Olomouckého  kraje  k připomínkám  finančnímu  a
kontrolnímu výboru zastupitelstva a legislativní komisi rady.

Termín: 29. 5. 2003

UR/48/46/2003 K usnesení č. UZ/15/7/2003  -  Majetkoprávní záležitosti 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  vedoucí  odboru majetkového a právního písemně informovat žadatele o
přijatých usneseních  Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/15/7/2003  ze dne 20. 3.
2003  formou  sdělení  obsahující  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
k předmětné záležitosti dle bodů 2.1. a  2.2. 

Termín: 10. 4. 2003 

2. u k l á d á  vedoucí   odboru  majetkového  a  právního  zajistit  zpracování   návrhů
smlouvy o směně nemovitostí a smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí včetně
návrhů  na  vklad  do  katastru  nemovitostí  dle  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje č. UZ/15/7/2003 ze dne 20. 3. 2003 body 2.1. a  2.2. 

Termín: srpen 2003 

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu  smluv  dle
usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.   UZ/15/7/2003   ze  dne  20.  3.  2003
dle bodů 2.1. a 2.2.

 

UR/48/47/2003 K usnesení   č.  UZ/15/8/2003 Dlouhodobý záměr vzdělávání  a
rozvoje výchovně vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  Ing.  Sekaninovi,  členu Rady Olomouckého kraje,  zaslat  do 31.  3.  2003
Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje výchovně vzdělávací soustavy Olomouckého
kraje Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

 Termín: 10. 4. 2003
 

UR/48/48/2003 K usnesení č. UZ/15/9/2003  Výroční zpráva o stavu koncepce a
rozvoje sítě a o stavu a rozvoji výchovně vzdělávací soustavy
v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  Ing.  Sekaninovi,  členu  Rady  Olomouckého  kraje,  zaslat  do  31.3.2003
Výroční  zprávu  o  stavu  koncepce  a  rozvoje  sítě  a  o  stavu  a  rozvoji  výchovně

14



vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy
ČR

Termín: 10. 4. 2003

UR/48/49/2003  K usnesení č. UZ/15/10/2003  -  Záměr převzetí objektu DPS v
Jedlí Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. p o v ě ř u j e  Ing. Válka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podání žádosti
o  udělení  písemného souhlasu  ministra  pro  místní  rozvoj  se  změnou účelu  stavby
objektu DPS Jedlí pro jiný druh sociálních služby a dále žádosti o poskytnutí písemné
záruky ministra financí ČR  ve věci prominutí  penále,  jakož i  poskytnutí  dotace na
dokončení  stavby  minimálně  ve  výši  5  mil.  Kč  se  státního  rozpočtu,  v případě
bezúplatného  převzetí  objektu  DPS  Jedlí  Olomouckým  krajem  dle  usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/10/2003 ze dne 20.3.2003  

Termín: 10. 4. 2003 

2. p o v ě ř u j e  vedoucího ekonomického odboru jednáním s Českou spořitelnou ve
věci řešení nesplaceného úvěru obce Jedlí a zástavního práva k objektu DPS v Jedlí,
v případě převzetí objektu DPS Jedlí Olomouckým krajem dle usnesení Zastupitelstva
Olomouckého kraje č. UZ/15/10/2003 ze dne 20.3.2003. 

Termín: 10. 4. 2003 

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  sociálních  věcí  projednat  bezúplatný  převod  DPS
v Jedlí a podmínky tohoto převodu na nejbližším jednání   majetkoprávní komise Rady
Olomouckého kraje dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/15/10/2003
ze dne 20. 3. 2003.  

 Termín: 15. 5. 2003

UR/48/50/2003  Zahraniční pracovní cesta  
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu Bc. Ing. Koláře, ředitele Krajského úřadu
Olomouckého kraje a vedoucího odboru informatiky do Londýna ve dnech 2. až 5. 4.
2003

3. u k l á d á  vedoucímu kanceláře hejtmana ve spolupráci s oddělením vnějších vztahů
zabezpečení organizace

Termín: 10. 4. 2003

15



UR/48/51/2003 Dohoda  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje občanskému sdružení MOST OLOMOUC 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dohody  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a občanským sdružením MOST OLOMOUC, Dům armády, Třída
1. máje 3, 771 00 OLOMOUC, IČ: 60609451 ve znění dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dohody  dle
bodu 2 usnesení

4. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  zajistit  vlastní  realizaci  poskytnutí
finančního příspěvku

Termín: 24. 4. 2003

UR/48/52/2003 Krajská radiová síť
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  předloženou důvodovou zprávu

2 . s o u h l a s í  s uvolněním 1.530.500,- Kč pro Územní středisko záchranné služby na
vybudování „Krajské radiové sítě“

3 . d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  uvolnění  finančního
příspěvku  1.530.500,-  Kč  pro  Územní  středisko  záchranné  služby  na  realizaci
vybudování „Krajské radiové sítě“

4 . u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit žádost o uvolnění
finančního příspěvku 1.530.500,- Kč Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 22. 5. 2003

5 . u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  zajistit  vlastní  realizaci  poskytnutí
finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje do 31. 5. 2003

Termín: 12. 6. 2003

16



UR/48/53/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - dotace na zajištění výdajů,
vzniklých  v souvislosti  s konáním  nových,  dodatečných  a
opakovaných voleb do zastupitelstev obcí

Rada Olomouckého kraje po projednání

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2 . s c h v a l u j e  dotace  na zajištění výdajů, vzniklých v souvislosti s konáním nových,
dodatečných a opakovaných voleb do zastupitelstev obcí

3 . u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje 

                                  Termín: 22.5.2003           

4 . d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  dotace   na
zajištění  výdajů,  vzniklých  v souvislosti  s konáním  nových,  dodatečných  a
opakovaných voleb do zastupitelstev obcí  

V Olomouci dne 27. 3. 2003

Ing. Vladimír Válek Ing. Jan Březina
náměstek hejtmana Olomouckého kraje    hejtman Olomouckého kraje

17


	USNESENÍ ze 48. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 27. 3. 2003
	UR/48/2/2003 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 27. 3. 2003
	UR/48/11/2003 Smlouva o udělení licence a poskytování uživatelské podpory
	UR/48/14/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 –závazné ukazatele
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/48/15/2003 Žádosti o finanční příspěvky do 20 tis. Kč
	UR/48/20/2003 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje
	UR/48/21/2003 Návrh na zřízení krajské koordinační komise pro bezpečnost silničního provozu
	UR/48/22/2003 Personální záležitosti školství
	Rada Olomouckého kraje po projednání:

	2. revokuje část usnesení č. UR/46/4/2003 ze dne 6. 3. 2003 ve věci uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem:
	4. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	UR/48/28/2003 Stížnost – Stanislav Jilem
	UR/48/32/2003 Rozhodnutí o způsobu využití vlastní honitby Olomouckého kraje
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/48/44/2003 Mimořádná kontrola
	UR/48/47/2003 K usnesení č. UZ/15/8/2003 Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje výchovně vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji



